
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 3 

DETERMINAZIONE - ORIGINALE  

 

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO che con deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci nn.: 

 

- 1 del 25.01.2023, esecutiva, è stata approvata la “Proposta di Bilancio Preventivo 

2023/2025 del Consorzio Valle del Tevere”; 

 

- 10 del 25.01.2023, esecutiva, con la quale è stato adottato il “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023/2025”; 

 

- 35 del 28.06.2023, esecutiva, con la quale sono state modificate le ”declaratorie delle Aree 

e dei Profili Professionali”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 44 del 27.09.2023, esecutiva, con la quale è 

stato conferito l’incarico al Direttore di reperire Risorse Umane, coerentemente con il PIAO 2023-

2025, tramite l’indizione di un Avviso Pubblico per l’assunzione di Funzionari Assistenti Sociali 

del Consorzio Valle del Tevere – Distretto Sociosanitario RM 4.4;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 42 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed elevata 

qualificazione” a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale “Funzionario Assistente 

Sociale”; 

  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 136 del 19.02.2024 con la quale veniva nominata la 

Commissione di esame; 

 

VISTA inoltre, la Deliberazione n. 5 del 23.02.2022 avente ad oggetto: “Adozione Piano triennale 

della prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2022/2024; 

 

CONSIDERATO CHE il “Bando di Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 6 posti 

nell’Area dei “Funzionari ed elevata Qualificazione” a tempo pieno e indeterminato, con profilo 

professionale “Funzionario Assistente Sociale”, avente prot. 195 del 18.01.2024, è stato 

pubblicato nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso del sito 

istituzionale e sul portale unico di Reclutamento inPA, stabilendo il temine di presentazione delle 

domande entro il 5 febbraio 2024 ore 12.00; 

 

N. 137 OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 6 POSTI NELL'AREA  DEI  'FUNZIONARI  ED  ELEVATA  

QUALIFICAZIONE' A TEMPO  PIENO  ED INDETERMINATO CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI 'FUNZIONARIO  ASSISTENTE SOCIALE'. 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA.       

Data: 20.02.2024  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 3 

DATO ATTO che, alla scadenza del termine previsto, sono risultate pervenute n. 302 

(trecentodue) istanze di partecipazione; 

VISTO l’elenco delle domande (n. 302) presentate sul portale unico del Reclutamento inPA alla 

data di scadenza, elenco riportante esclusivamente i Codici delle domande presentate dai candidati; 

 

RITENUTO di dover procedere alla formale “ammissione con riserva” di tutti i candidati che 

hanno presentato regolare domanda;   

 

VISTI: 

il D.P.R. n. 487/1994; 

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

il D. Lgs. n. 165/2001; 

la L. n. 183/2011; 

la L. n. 190/2012: 

il D. Lgs. n. 33/2013; 

il D. Lgs. n. 75/2017; 

 

ATTESTATA la propria competenza ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il disposto dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 in ordine al quale il Direttore 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa indicate e qui integralmente richiamate, 

 

1. DI AMMETTERE CON RISERVA, tutti i 302 (trecentodue) candidati di cui all’allegato 

elenco (che riporta esclusivamente il Codice della domanda presentata su inPA), i quali 

hanno presentato istanza per la partecipazione al Bando di “Concorso pubblico per esami 

per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed Elevata Qualificazione” a tempo 

pieno ed indeterminato con Profilo Professionale di “Funzionario Assistente Sociale”; 

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale Unico del  

Reclutamento inPA, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, nonché 

pubblicazione all’Albo on line, Amministrazione Trasparente e Sito Comunale; 

 

3. DI PORRE IN ESSERE tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 

presente provvedimento in tema di trasparenza del D. Lgs. 33/2013; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 

 

5. DI DARE ATTO,  inoltre,  che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui 

all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 3 

determinazione ed inoltre, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.     

 

IL DIRETTORE 

  Dott. Federico Conte 

 

 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere. 


		2024-02-20T10:17:26+0100
	Approvo il documento




